COMUNE DI PALAZZ0O ADRIANO

PROVINCIA DI PALERMO leEpl ATA

PAESE A VOCAZIONE TURISTICA E
D. A 2101 del 02/12/2014 E.SE UZION

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N./M’% det 2 0 SV 2015

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME PER AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE.
Al SENS!I DEL D. L. VO 09.04.2008 N.81, PER LA DURATA DI ANNI 2.

Proposta di deliberazione per fa G.C.

PREMESSO:

« cheil D. Les. n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.il.,detta le norme in materia di tutela della salute e delia sicurezza

nei luoghi di lavoro ;

che nel vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”™ la sicurezza sui luoghi di lavoro

rientra fra e competenze del Settore 1[1;

che il sottoscritto Responsabile del Settore 111, con determinazione smdacafe n. 37 del 04.12.2012. & stato
individuato quale Datore di Lavoro di questo Comiune, ai sensi del D. Lgs. n.81 del 09.04.2008 e ss.mnt.ii.;
che 1"art. 18 del predetto D. Lgs. n.81 del 09.04.2008 ¢ ss.mm.ii. prevede che il Datore di Lavoro nomini il

medico competente per Peffetiuazione della sorveglianza sanitaria;

« che l'incarico biennale di medico competente conferito, con determinazione del Responsabile del Settore [l
n. 174 del 19.08.2014 ( Registro generale di segreteria n. 368 de! 19.08.2014 ) alla Dott.ssa Speziale Anna

Maria scade il 22.09.2016;

che con nota prot. n. 440 del 18.10.2013 ( acquisita con ns. prot. n. 9460 del 21.10.2013 ) trasmesso

dall’Umone det Comunt Valle dzi Sosio, ¢ state comunicato a questo Ente quanto segue: —

E7.10.2013. it Consiglio Diretiive dell'Unione del Comuni ha approvato la deliberazione n.40 avente per
oewetto — Atto di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico per i"attivazione in forma associata del

Servizio Tecnico di cul alian. 6. comma 2 dello Statuto dett” Unione-.

Il consiglio direttivo ha deciso di attivare il Servizio in parola al fine di svolgere fin da subito in forma
associata una detle variegate funzioni ascrivibili  al Servizio Tecnico, ovvero il7™Servizio di Prevenzione.

Protezione e Sicurezza swt luoghi di lavoro™ ... ...

Lu gestione associata, attraverso incarichi professionali a personale qualificato comprenderd le seguent
PLRALAZIONT: oovvevinnnn. b) Individuazione e nomina del medico competente:............... ) Gestione delle

refaziont con il medico competente............ ... .

DATO ATTO
che alle data odierna il servizio in questione da parte deli”Unione dei Comuni non & stato ancora attivato:

che con ns. prot no 2234 del 04.03.2014 & stato richiesto all’'Unicne di cui sopra di comunicare
tempestivamente | lempi previsti per 'attivazione In forma assoclata del servizio in questions. al fine di
evitare eventuali interruzioni ed eventualmente provvedere in proprio ad espletare quanto necessar o per

I"aftidamento dei relativi incarichi:
+  che alia daa odierna FUnionre dei Comuni non ha dato aleun riscontro alfa suddetta richiestia;

CONSIDERATO:

che bisocna provvedere in propric ad espletare una nuova gara per I"affidamento dell’incarico del medico

competente:

DATO ATTO

per le motivazioni di cui sopra, che detto incarico, a prescindere dalla durata prevista { anni due dalla
sottoscrizione del contratto ). sard revocato nel giorno in cui sard operativo it servizio gestito in forma

associata dalt™Unione det Comuni:




RILEVATO che la somma necessaria, calcolata forfettariamente, per fare fronte all’’affidamento dell’incarico in
-questione, per anri 2, ammontante ad € 4.480,00, trovera copertura finanziaria sull’'internento n. 1.01.06.03/4, nel
seguente modo: '
»  per € 560,00, sul bilancio 2016;
»  per € 2.240,00, sul bilancio pluriennale 2017;
per € 1.680,00 sul bilancio pluriennale 2018;

EVIDENZIATOQ che la spesa rientra nei limiti dello stanziamento del bilancio pluriennale 2016/2018;

VISTL:
« il D.Lgs 09.04.2008, n. 81, e successive modifiche ed integrazioni;

il Regolamento sull’ordinamento degh uffici e dei servizi;
»  ['ulteriore normativa vigente in materia;
*»  lp Statuto Comunale;
« il vigente O. R, EE. LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

= 1'art. 163 del D. Leg.vo. n°267/2000;
«  I'art. 12 della L. R. n°30 del 23/12/2000

Ritenuta la competenza della G. C., ai sensi delf’art. 15 della Legge Reg. le 44/91 e successive modifiche ed ...
integrazioni; S

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

- D1 approvare la superiore propesta di deliberazione

- Di  assegnare al Responsabile del Settore III la somma di €. 4.480,00 per poter procedere all’affidamento
dell'tncarico i medico competente, per la durata di anm 2, at senst del D.Lgs 09.04.2008, n. 81, e successive
modifiche ed integrazioni;

- Di dare atto, che detto incarico, a prescimdere dalla durata prevista {( anni due dalla sottoscrizione del contratto ),
sard tevocato nel glomo in cui sard operative il servizio gestito in forma associata dall’Unione dei Comuni;

- Di mcaricare 1 responsabili del Settore II { Economico - Finanziario ) € del Settore 1T { LL.PP. e Assetto del
Termiterio ). ognuno per le proprie competenze, a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali necessari per
atfidare I'incarico in questione; :

- Di dichiarare la Deliberaziene unmediatamente esecutiva stante la necessita e ['urgenza di provvedere in merito.

Il Proponente .
Responsabile del Settore HI -
Geom. Giuseppﬂe Cuccia

[ / ﬁ// o




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Provincia di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.

Oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME PER AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE, Al
SENSIDEL D. L. VO 09.04.2008 N.81, PER LA DURATA DI ANNI 2.

Fer quante concerne la regofaritd amministrativa il sottoscritio esprime parere favorevole,

Palazzo Adriano I}

Il Responsabile del Settore I11°
Geom. Cuccia Giuseppe

7 s,
7

Per guanto concerne la regefarita contabile il sottoscritto eﬁe parere

| Palazzo Adriano, 3% 0§ dolo
il dif Settbre Economico - Finanziario
< iusegpg P_arriﬂo

Il Responsa

/’7.'-?”/

Per limpegno delfa somma di € 4.480,00 si attesta ai sensi delfart, 55 della legge 142/90 e
succ. m. € 1. Ja copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo leguilibrio finanziario tra

o ‘| entrare accertate ed uscite impegnate.

§ Impytazione: :
Sy *  per € 560,00, sul bilancio 2016 impegno n. 374 del_ _fn ias ’2@6
»  per € 2.240.00, sul bitancio pluriennale 2017 impegno n. A del Zo _IOB Jfﬂié
r
v per € 1.680,00 sul bilancio pluriennale 2018 impegnon. 24 del Zﬁ’ﬂﬁ _;.2%16

Palazzo Adrianoli__ 92, 0% iqé

el Sgttore Economico- Finanziario

AT
cr==

Il Responsabile

Parere del Revisore Unice dei Conti:

fr




LA GIUNTA COMUNALE

Riunitasi” Fanno duemilasedici, il giorno V(W\ del mese di
é?ﬂ?c‘fﬁﬂ-«? alle ore /(3150 nella sala delle adunanze della sede Comunale , a

segwto di regofare convocazione ed essendo presenti i signori:

.i.
L
3

Qualifica Presente Assente
Cuccia Carmelo Nicola Sindaco K ~.
Gagliano Nicola Vice Sindaco —_— .4
Vaiana Vincenzo Assessore ~ ~
falo Francesco Assessore N —_—
Miisso Veronica Assessare Y ~
S Totale 4 /

LASotto la presidenza del Sindaco Ing. Carmelo Nicola Cuccia, con Iz partecipazione del

Segretario Comunale dott.ssa Rosalia Giacchino.

Vista la sua estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto indicato;
Vista |'attestazione in ordine alla copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal
Responsabile del settore interessato e dal responsabile del settore finanziario, ai sensi
degli art. 53 e 55 della legge 142/90 recepita con L.R. 48/91;

Ritenuta la necessita di procedere in merito e fatte propric le motivazioni e le

argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;
Con voti favorevoli H , contrari = | astenuti = espressi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integraimente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa
all'argomento in cggetto specificato.

"~ Con separata ed unamine votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente
‘eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito.




Letto, approvato e'sottoscritto

L.’ Assessoye Anziano
™. v

N

Il Si@daco
.

4
7 /Jv{wv

;
[} Segretalio Y
D.ssa Rosgli

N. Registro di pubblicazione Albo Pretori!) on-line,

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il € Vi rimarrd per 15 giorni

consecutivi.
Palazzo Adnano, li

II Messo Comunale
Vito Filippello

11 sottoscritto Segretaric Comunale di guesto Comune;
Vistt ¢li atti d ufficio,
ATTESTA

N 20 g 2008
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
.—E perche dichiarata immediatamente esecutiva (art.-106);
Palazzo Adriano, i % 1 rco7 90UR L [l Segretjrio
T Ve 1. = T T .
5 D.ssa Rogal

[ omuitale
acchino

=2

S

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
St dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretori
dal al .
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.

Paluzzo Adriane, li
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Vito Filippello D.ssa Rosalia Giacchino

O‘_;_‘__

on-line di questo Comune




